Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.10.2013 г.        №    472
пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление

администрации Омсукчанского района

от 31.05.2013 года № 250

С целью упорядочения системы оказания социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омсукчанского района, администрация Омсукчанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омсукчанского района от 31.05.2013 года № 250 «Об утверждении районной целевой Программы «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан» на 2014 год»:

1.1. Пятый абзац подпункта 6.7.1. пункта 6.7. раздела 6 «Порядок реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«- для семей с детьми – инвалидами: пенсионное удостоверение, справка об инвалидности, справка о денежных доходах каждого члена семьи за последние три месяца (о размере заработной платы, пенсии, стипендии, пособия и т.д.), справка об отсутствии (наличии) регистрации в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Данное постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации района

от 11.10.2013г. № 472

«Приложение № 2
к районной  целевой программе

«Оказание адресной социальной

помощи отдельным категориям

граждан» на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Размер выплаты (тыс. руб.)
	Количество человек
	Общий объем средств (тыс. руб.)

	1.
	Единовременная социальная поддержка малоимущим и социально незащищенным категориям граждан, в том числе:

	56
	805

	1.1.
	лицам из числа детей-сирот и оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет:

	3
	45

	в виде материальной помощи
	10-15
	3
	45

	1.2.
	одиноко проживающим неработающим пенсионерам, неработающим пенсионерам:

	10
	150

	в виде материальной помощи
	10-15
	10
	150

	1.3.
	одиноко проживающим малоимущим гражданам (доход ниже прожиточного минимума):

	10
	150

	в виде материальной помощи
	10-15
	10
	150

	1.4.
	неработающим инвалидам

	10
	150

	в виде материальной помощи
	12-15
	10
	150

	1.5.
	малоимущим семьям (среднедушевой доход ниже прожи​точного минимума):

	10
	150

	в виде материальной помощи
	12-15
	10
	150

	2.
	Единовременная социальная поддержка другим катего​риям граждан:

	13
	160

	освободившимся из мест лишения свободы
	до 5
	1
	5

	лицам без определенного места жительства
	до 5
	1
	5

	одиноко проживающим неработающим пенсионерам, имею​щим стаж работы в Омсукчанском районе не менее 30 лет, проживающих за пределами территории Магаданской облас​ти
	5-10
	1
	10

	гражданам, находящимся на период адаптации после антисо​циального образа жизни
	5-10
	2
	20

	семьям, воспитывающим детей-инвалидов
	12-15
	8
	120

	ИТОГО

	56
	              805           »

____________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100